
 

ERRATA SEI Nº 6624217/2020 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 03 de julho de 2020.
O Hospital Municipal São José, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de Pregão Eletrônico nº 189/2020, para o Registro
de Preços, visando a futura e eventual aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais - OPME, em regime de consignação, nas
especialidades de cirurgia geral e exames diagnósticos, para atender a demanda do Hospital Municipal São José, promoveu as
seguintes alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:
 

DO EDITAL

1 - DA LICITAÇÃO

1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 23/07/2020 até às 09:00 horas.

 

ONDE SE LÊ:

ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:

 

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

3

913257 - BALAO DE DILATACAO 12/13,5/15MM DE DIAMETRO PARA DILATACAO DE
ESOFAGO BALAO DE DILATACAO DESCARTAVEL, DE 2,3 MM DE DIAMETRO E
230CM DE COMPRIMENTO TOTAL DO    CATETER, COM 12/13,5/15MM DE
DIAMETRO DE BALAO E 5,5 CM DE COMPRIMENTO DO BALAO COM GUIA DE
0,35MM PARA USO EM DILATACAO DE ESOFAGO.

PC 20  1.200,00  24.000,00

30

12942 - FIO GUIA HIDROFÍLICO ZEBRADO 0.035 X 450 CM  FIO GUIA HIDROFÍLICO
ZEBRADO 0.035 X 450 CM. CONSTITUÍDO DE NITINOL, RECOBERTO COM JAQUETA
PLÁSTICA EM POLIURETANO E COBERTURA HIDROFÍLICA, PONTA FLEXÍVEL, NO
MÍNIMO 20 CM DE PONTA RADIOPACA, COM PONTA RETA, ANGULADA E OU RETA
MOLDÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. 

Peça 200  660,50  132.100,00

 
 
(...)

ANEXO VIII
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 6532126

2 - Especificações técnicas:

Item Código Descrição Unid Qtd

3 913257

BALAO DE DILATACAO 12/13,5/15MM DE DIAMETRO PARA DILATACAO DE ESÔFAGO - BALAO DE
DILATACAO DESCARTAVEL, DE 2,3 MM DE DIAMETRO E 230CM DE COMPRIMENTO TOTAL DO
CATETER, COM 12/13,5/15MM DE DIAMETRO DE BALAO E 5,5 CM DE COMPRIMENTO DO BALAO
COM GUIA DE 0,35MM PARA USO EM DILATACAO DE ESOFAGO.

PC 20

Í Í



30 12942 FIO GUIA HIDROFÍLICO ZEBRADO 0.035 X 450 CM - FIO GUIA HIDROFÍLICO ZEBRADO 0.035 X 450
CM. CONSTITUÍDO DE NITINOL, RECOBERTO COM JAQUETA PLÁSTICA EM POLIURETANO E
COBERTURA HIDROFÍLICA, PONTA FLEXÍVEL, NO MÍNIMO 20 CM DE PONTA RADIOPACA, COM
PONTA RETA, ANGULADA E OU RETA MOLDÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

PC 200

 
 
LEIA-SE:
 
 

ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:

 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

3

913257 - BALAO DE DILATACAO 12/13,5/15MM DE DIAMETRO PARA
DILATACAO DE ESOFAGO BALAO DE DILATACAO DESCARTAVEL, DE
2,3 MM DE DIAMETRO E 230CM DE COMPRIMENTO TOTAL DO   
CATETER, COM 12/13,5/15MM DE DIAMETRO DE BALAO E 5,5 CM DE
COMPRIMENTO DO BALÃO COM GUIA DE NO MÍNIMO 0,028"  E
MÁXIMO 0,035" PARA USO EM DILATACAO DE ESOFAGO. 

PC 20  1.200,00  24.000,00

30

25227 - FIO GUIA HIDROFÍLICO ZEBRADO 0.035 X 450 CM FIO GUIA
HIDROFÍLICO ZEBRADO 0.035 X 450 CM  FIO GUIA HIDROFÍLICO
ZEBRADO 0.035 X 450 CM. CONSTITUÍDO DE NITINOL, RECOBERTO
COM JAQUETA PLÁSTICA EM POLIURETANO E COBERTURA
HIDROFÍLICA, PONTA FLEXÍVEL, NO MÍNIMO 5 CM DE PONTA
RADIOPACA, COM PONTA RETA, ANGULADA E OU RETA MOLDÁVEL.
EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL

Peça 200  660,50  132.100,00

 
(...)
 
 

ANEXO VIII
TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 6611153

 

2-Especificações técnicas:

Item Código Descrição Unid Qtd

3 913257

BALAO DE DILATACAO 12/13,5/15MM DE DIAMETRO PARA DILATACAO DE ESOFAGO BALAO DE
DILATACAO DESCARTAVEL, DE 2,3 MM DE DIAMETRO E 230CM DE COMPRIMENTO TOTAL DO   
CATETER, COM 12/13,5/15MM DE DIAMETRO DE BALAO E 5,5 CM DE COMPRIMENTO DO BALÃO
COM GUIA DE NO MÍNIMO 0,028"  E MÁXIMO 0,035" PARA USO EM DILATACAO DE ESOFAGO. 

PC 20

30 25227

FIO GUIA HIDROFÍLICO ZEBRADO 0.035 X 450 CM  FIO GUIA HIDROFÍLICO ZEBRADO 0.035 X 450
CM. CONSTITUÍDO DE NITINOL, RECOBERTO COM JAQUETA PLÁSTICA EM POLIURETANO E
COBERTURA HIDROFÍLICA, PONTA FLEXÍVEL, NO MÍNIMO 5 CM DE PONTA RADIOPACA, COM
PONTA RETA, ANGULADA E OU RETA MOLDÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL

PC 200

 
As demais condições permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em 06/07/2020, às 15:00,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal
nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Diretor (a) Presidente, em 06/07/2020, às 15:32,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal
nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 6624217 e
o código CRC 4B86A1CE.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
20.0.046004-0

6624217v9


